
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농업지원과 ~ 농업지원과

부서: 농업지원과
정책: 행정운영경비(농업지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업지원과 8,905,058 8,124,538 780,520

국            397,525

광          1,706,000

기             83,000

도          1,451,862

군          5,266,671

행정운영경비(농업지원과) 35,153 36,321 △1,168

기본경비 35,153 36,321 △1,168

기본경비 35,153 36,321 △1,168

201 일반운영비 22,193 23,361 △1,168

01 사무관리비 19,693 20,793 △1,100

  ○일반수용비                14,323

    0.기본사무용품비                 1,750

    0.사무기기 및 복사용품                11,997

    0.신문구독료                   576

  ○냉온수기소독 및수리                   120

  ○급량비(농업지원과업무추진)                 5,250

  70,000원*25인

  11,997,000원

  48,000원*12월

  120,000원

  210,000원*25인

02 공공운영비 2,500 2,568 △68

  ○공공요금 및 제세                 2,500  100,000원*25인

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

  ○관외여비(공통경비)                12,960  180,000원*6담당*12월

행정조직운영(농업지원과) 4,200 4,200 0

부서조직운영 4,200 4,200 0

인력운영경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

농촌 인력육성 692,025 442,177 249,848

국             71,113

도            168,643

군            452,269

농업전문인력 육성 291,265 305,017 △13,752

국             18,653

도             43,643

군            228,969

농촌지도공무원 능력개발 6,338 6,000 338

국              3,169

군              3,169

202 여비 6,338 6,000 338

국              3,169

군              3,169
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,338 6,000 338

  ○지도공무원 전문지도연구활동지원
                6,338      633,800원*10명

국              3,169

군              3,169

영농설계교육운영 63,350 58,860 4,490

201 일반운영비 27,200 21,550 5,650

01 사무관리비 26,450 20,800 5,650

  ○일반수용비                21,000

    0.새해영농설계교육교재
               15,000

    0.여름철영농현장교육교재
                6,000

  ○운영수당                 3,000

    0.새해영농설계교육 강사수당
                2,000

    0.영농설계 및 품목별 상설교육 강사수당
                1,000

  ○급량비(농업지원업무추진)                 2,450

       3,000원*5종*1,000부

       3,000원*2종*1,000부

       200,000원*10회

       200,000원*5회

  7,000원*5인*70일

02 공공운영비 750 750 0

  ○연료비                   750

    0.새해영농설계 교육장 연료비
                  750       50,000원*15개소

202 여비 10,800 12,960 △2,160

01 국내여비 10,800 12,960 △2,160

  ○농업지원업무수행여비                10,800  180,000원*5인*12월

203 업무추진비 4,000 3,000 1,000

03 시책추진업무추진비 4,000 3,000 1,000

  ○농업기술보급업무추진                 2,500

  ○농업인학습단체육성 업무추진                 1,500

  2,500,000원

  1,500,000원

301 일반보상금 21,350 21,350 0

10 행사실비보상금 21,350 21,350 0

  ○새해영농설계교육 참석보상                21,000

  ○산청 주요작목별 현장과제교육 참석보상
                  350

  7,000원*3,000인

      7,000원*50인*1회

농업인단체육성 43,600 38,650 4,950

201 일반운영비 1,600 1,400 200

01 사무관리비 1,600 1,400 200

  ○운영수당                   200

    0.농업인 학습단체 하계수련회 강사수당
                  200

  ○임차료                 1,400

       200,000원*1회
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0.농촌지도자대회 참석 차량임차료
                1,400       700,000원*1대*2일

202 여비 2,000 0 2,000

04 국제화여비 2,000 0 2,000

  ○농업인 학습단체회원 해외연수참석안내
                2,000      2,000,000원*1인

301 일반보상금 19,000 16,250 2,750

07 민간인국외여비 15,000 11,250 3,750

  ○농업인 학습단체회원 해외연수
               15,000      2,000,000원*15인*50%

10 행사실비보상금 4,000 5,000 △1,000

  ○농업인학습단체 과제연찬 참석
                1,000

  ○농촌지도자 도,중앙교육 참석                 1,000

  ○농촌지도자대회(전국,경남) 참석
                2,000

      10,000원*100인

  1,000,000원

      50,000원*40인

307 민간이전 21,000 21,000 0

02 민간경상보조 11,000 11,000 0

  ○읍면 학습단체 육성                11,000  1,000,000원*11개소

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ○농업학습단체 하계연찬회                10,000  10,000,000원

농업전문인력양성 10,000 24,000 △14,000

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 6,000 14,200 △8,200

국              3,000

군              3,000

01 사무관리비 6,000 14,200 △8,200

  ○품목별 단기교육 교재 제작
                3,000      10,000원*2회*150부

국              1,500

군              1,500

  ○실용기술교육 강사수당                 3,000  300,000원*10회

국              1,500

군              1,500

301 일반보상금 4,000 9,800 △5,800

국              2,000

군              2,000

10 행사실비보상금 4,000 9,800 △5,800

  ○실용기술교육 생활문화반 참석보상
                4,000      4,000,000원

국              2,000

군              2,000

농업인지도자 육성지원 13,450 15,300 △1,850

국                700
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,300

군              9,450

307 민간이전 13,450 5,000 8,450

국                700

도              3,300

군              9,450

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○핵심농촌지도자 품목교육지원
                5,000      5,000,000원*1회

국                700

도                800

군              3,500

04 민간행사보조 8,450 5,000 3,450

  ○경상남도 농촌지도자대회 지원                 8,450  8,450,000원

도              2,500

군              5,950

학교4-H농심배양국내외 연수활동지원 15,688 7,216 8,472

국                784

도              3,136

군             11,768

301 일반보상금 15,688 7,216 8,472

국                784

도              3,136

군             11,768

07 민간인국외여비 15,688 7,216 8,472

  ○학교4-H국외연수 활동지원                15,688  3,922,000원*4인

국                784

도              3,136

군             11,768

농업전문인력양성지원 87,839 90,993 △3,154

도             21,707

군             66,132

201 일반운영비 87,839 84,293 3,546

도             21,707

군             66,132

01 사무관리비 87,839 84,293 3,546

  ○농촌지도자회 신문 지원 (587부)
               23,386      23,386,000원

도              4,344

군             19,042

  ○후계농업인 유통정보지 지원                59,453  59,453,000원

도             14,863

군             44,590

  ○농업기술정보전문도서지원                 5,000  5,000,000원

도              2,500

군              2,500

농촌지도기반인프라구축 39,000 21,248 17,752
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,000

도             15,500

군             20,500

202 여비 8,000 5,000 3,000

도              4,000

군              4,000

04 국제화여비 8,000 5,000 3,000

  ○지도공무원 능력배양해외연수
                8,000      4,000,000원*2인

도              4,000

군              4,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

도              1,500

군              3,500

07 민간인국외여비 5,000 0 5,000

  ○농촌지도사업 우수농촌지도자 해외연수
                5,000      2,500,000원*2인

도              1,500

군              3,500

405 자산취득비 26,000 3,200 22,800

국              3,000

도             10,000

군             13,000

01 자산및물품취득비 26,000 3,200 22,800

  ○농촌지도장비지원                26,000

    0 교육용컬러레이저복합기 구입
               20,000       20,000,000원

도             10,000

군             10,000

    0 홍보등 교육장비지원                 6,000  6,000,000원

국              3,000

군              3,000

현장기술지도활동지원 12,000 12,250 △250

국              6,000

군              6,000

101 인건비 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

  ○현장기술지도활동 보조 인건비                 3,000  3,000,000원

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 5,000 6,250 △1,250

국              2,500

군              2,500

01 사무관리비 5,000 6,250 △1,250

  ○산학협동 심의회 수당                 2,000  50,000원*20명*2회
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,000

군              1,000

  ○현장기술지도활동 사무관리비                 3,000  3,000,000원

국              1,500

군              1,500

202 여비 4,000 6,000 △2,000

국              2,000

군              2,000

01 국내여비 4,000 6,000 △2,000

  ○지도공무원현장기술지도활동지원
                4,000      100,000원*2회*20명

국              2,000

군              2,000

농업경영개선 49,800 137,160 △87,360

농업경영인 육성지원 49,800 43,400 6,400

301 일반보상금 41,800 35,400 6,400

07 민간인국외여비 22,000 16,500 5,500

  ○후계농업경영인 해외연수
               15,000

  ○여성농업경영인 해외연수
                7,000

      2,000,000원*15인*50%

      2,000,000원*7인*50%

10 행사실비보상금 19,200 18,300 900

  ○농업경영인(군)대회 참석보상
                1,500

  ○여성농업인(도)대회 참석보상
                5,100

  ○여성농업인 과제교육 보상
                1,000

  ○농업경영인(중앙,도)도대회 참석보상
                5,000

  ○농업경영인(도)교육참석보상                 1,500

  ○농업경영인 읍면순회교육참석
                3,300

  ○후계농업인 교육참석                 1,200

  ○여성농업인 교양강좌 참석                   600

      10,000원*150인

      30,000원*170인

      10,000원*100인*1회

      50,000원*100인

  30,000원*50인

      10,000원*30인*11회

  30,000원* 40인

  30,000원*20인

12 기타보상금 600 600 0

  ○후계농업경영인 군대회 시상금
                  600      200,000원*3인

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사보조 8,000 8,000 0

  ○농업경영인 3개군 체육대회 참가
                5,000

  ○4-H회원출신 도농교류초청                 3,000

      5,000,000원

  3,000,000원

농업경영기술 16,960 0 16,960

국             10,460
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              6,500

경영기술현장실용화(소득생활) 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○농가경영현장실용화교육교재제작
                1,000      10,000원*50명*2회

국                500

군                500

202 여비 1,300 0 1,300

국                650

군                650

01 국내여비 1,300 0 1,300

  ○농가경영기술현장 컨설팅                 1,300  1,300,000원

국                650

군                650

301 일반보상금 700 0 700

국                350

군                350

10 행사실비보상금 700 0 700

  ○농가경영현장컨설팅교육 참석보상
                  700      7,000원*50명*2회

국                350

군                350

농업기술보급정보화 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ○지역농업기술정보화 인부임                10,000  10,000,000원

국              5,000

군              5,000

농산물소득조사분석 3,960 0 3,960

국              3,960

202 여비 1,320 0 1,320

국              1,320

01 국내여비 1,320 0 1,320

  ○농산물표준소득조사여비
                1,320      20,000원*2회*33농가

국              1,320

301 일반보상금 2,640 0 2,640
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,640

12 기타보상금 2,640 0 2,640

  ○농산물표준소득조사분석 농가보상
                2,640      40,000원*2회*33농가

국              2,640

선도농가경영육성(강소농)사업 334,000 0 334,000

국             42,000

도            125,000

군            167,000

선도농가 모델화및 경영개선 사업 64,000 0 64,000

국             32,000

군             32,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

국              7,500

군              7,500

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ○농가경영혁신컨설팅                15,000  5,000,000원*3개소

국              7,500

군              7,500

402 민간자본이전 49,000 0 49,000

국             24,500

군             24,500

01 민간자본보조 49,000 0 49,000

  ○강소농경영개선시범사업                33,000  11,000,000원*3개소

국             16,500

군             16,500

  ○경영개선시범사업                16,000  16,000,000원*1개소

국              8,000

군              8,000

선도농가 역량강화교육 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 4,750 0 4,750

국              2,375

군              2,375

01 사무관리비 4,750 0 4,750

  ○강소농육성교육교재제작                 1,800  6,000원*2부*150명

국                900

군                900

  ○강소농육성교육강사수당                 1,500  300,000원*5회

국                750

군                750

  ○경영역량배양 현장교육 임차료
                1,450      725,000원*2대

국                725

군                725

301 일반보상금 5,250 0 5,250
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 선도농가경영육성(강소농)사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,625

군              2,625

10 행사실비보상금 5,250 0 5,250

  ○역량강화교육 참석보상                 5,250  7,000원*150명*5회

국              2,625

군              2,625

강소농 사업관리지원 260,000 0 260,000

국              5,000

도            125,000

군            130,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국              2,000

군              2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○강소농사업관리지원                 4,000  4,000,000원

국              2,000

군              2,000

202 여비 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ○강소농사업관리 현장 컨설팅 지원
                6,000      80,000원*25명*3회

국              3,000

군              3,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

도            125,000

군            125,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

  ○강소농 공동브랜드 마케팅 사업
              250,000      250,000,000원

도            125,000

군            125,000

원예작물의 경쟁력 강화 3,107,220 2,498,750 608,470

국            126,202

광            731,000

도            580,811

군          1,669,207

고품질농산물생산 기술보급 2,967,455 2,284,950 682,505

국            126,202

광            731,000

도            505,046

군          1,605,207

원예작물 지원사업 945,600 631,130 314,470

201 일반운영비 25,560 8,850 16,710

01 사무관리비 25,560 8,850 16,710
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비                 3,600

    0.딸기신기술도입 교육자료 제작
                3,600

  ○급량비(원예업무추진)                 1,960

  ○산청딸기지리적표시단체표장등록및디자인개발
    출원                20,000

       4,000원*300권*3회

  7,000원*4인*70일

      20,000,000원*1종

202 여비 8,640 6,480 2,160

01 국내여비 8,640 6,480 2,160

  ○원예업무수행여비                 8,640  180,000원*4인*12월

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○수출단지 친환경 병해충방제 연시용 자재구입
                3,000      1,000,000원*3개소

301 일반보상금 2,800 2,800 0

10 행사실비보상금 2,800 2,800 0

  ○채소 신기술도입 교육참석 보상
                2,800      7,000원*200인*2회

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,280 0 99,280

  ○산청딸기 집하장 설치공사                99,280  99,280,000원

03 시설부대비 720 0 720

  ○산청딸기 집하장 설치공사 부대비
                  720      100,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 805,600 610,000 195,600

01 민간자본보조 805,600 610,000 195,600

  ○신선농산물 수출장려금지원
              150,000

  ○저소득지역(읍면) 강소농육성지원
              400,000

  ○딸기하이베드시설지원
              160,000

  ○병해충 방열등이용 딸기 재배시범
               23,000

  ○덕산딸기집하장 시설지원                20,000

  ○신선농산물 유통체계개선사업                10,000

  ○간이딸기집하장건립                12,600

  ○배양물 저장창고 건립                30,000

      30,000,000원*5품목

      80,000,000원*5개소

      40,000,000원*10개소*40/100

      115,000,000원*0.2㏊

  20,000,000원

  10,000,000원

  18,000,000원*1식*70%

  60,000,000원*1식*50%

농업에너지 절감기술시범 31,200 50,000 △18,800

국             15,600

군             15,600

206 재료비 1,200 0 1,200

국                600

군                600
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 1,200 0 1,200

  ○채소 병해충 관찰포 운영                 1,200  1,200,000원

국                600

군                600

402 민간자본이전 30,000 50,000 △20,000

국             15,000

군             15,000

01 민간자본보조 30,000 50,000 △20,000

  ○농업환경개선기술                30,000

    0. 시설원예수질개선시범                30,000  30,000,000원

국             15,000

군             15,000

기능성딸기 생산단지 조성 600,000 740,000 △140,000

광            500,000

도            100,000

402 민간자본이전 600,000 740,000 △140,000

광            500,000

도            100,000

01 민간자본보조 600,000 740,000 △140,000

  ○기능성딸기 생산기술확립               600,000

    0. 기능성딸기 생산기술확립및 유통기술개발
              600,000       600,000,000원

광            500,000

도            100,000

시설원예 에너지이용 효율화사업 114,000 108,000 6,000

국             45,600

도             20,520

군             47,880

402 민간자본이전 114,000 108,000 6,000

국             45,600

도             20,520

군             47,880

01 민간자본보조 114,000 108,000 6,000

  ○시설원예에너지효율화사업               114,000  114,000,000원

국             45,600

도             20,520

군             47,880

지역특성화기술개발사업지원 80,000 160,000 △80,000

도             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 160,000 △80,000

도             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 160,000 △80,000

  ○딸기 천적방제로 친환경단지조성
               80,000      80,000,000원
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             40,000

군             40,000

시설원예기술보급 174,400 118,400 56,000

도             65,400

군            109,000

402 민간자본이전 174,400 118,400 56,000

도             65,400

군            109,000

01 민간자본보조 174,400 118,400 56,000

  ○양액재배 원예작물 품질향상시범사업
               14,400      14,400,000원

도              5,400

군              9,000

  ○레일식 무인방제 생력화 시범
               80,000      40,000,000원*2개소

도             30,000

군             50,000

  ○으뜸과채 생산기술 시범                 8,000  8,000,000원*1개소

도              3,000

군              5,000

  ○음이온발생 시설수출농산물 안전생산 시범
                8,000      8,000,000원*1개소

도              3,000

군              5,000

  ○지하수이용 친환경 난방비 절감
               32,000      16,000,000원*2개소

도             12,000

군             20,000

  ○수출원예작물 탄산가스 농법시범
                8,000      8,000,000원*1개소

도              3,000

군              5,000

  ○시설원예 자동제습 환경개선
                8,000      8,000,000원*1개소

도              3,000

군              5,000

  ○시설원예 환기열회수 에너지절감
               16,000      8,000,000원*2개소

도              6,000

군             10,000

채소특작사업지원 528,250 197,420 330,830

도            255,125

군            273,125

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도                500

군                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○농산물 안정성 검사                 1,000  1,000,000원

도                500
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                500

307 민간이전 26,000 26,000 0

도              4,000

군             22,000

04 민간행사보조 26,000 26,000 0

  ○산청딸기축제 행사 지원                26,000  26,000,000원

도              4,000

군             22,000

402 민간자본이전 501,250 170,420 330,830

도            250,625

군            250,625

01 민간자본보조 501,250 170,420 330,830

  ○딸기하우스 시설현대화사업                60,000  60,000,000원

도             30,000

군             30,000

  ○노후하우스 시설개선지원                50,000  50,000,000원

도             25,000

군             25,000

  ○명품산청딸기생산경쟁력제고사업지원
              200,000      200,000,000원

도            100,000

군            100,000

  ○딸기우량원묘 농가보급 지원                90,000  90,000,000원

도             45,000

군             45,000

  ○채소생산시설 현대화 지원               100,000  100,000,000원

도             50,000

군             50,000

  ○육묘장 황색점착트랩지원                 1,250  1,250,000원

도                625

군                625

지역농업특성화사업 369,000 0 369,000

광            231,000

군            138,000

402 민간자본이전 369,000 0 369,000

광            231,000

군            138,000

01 민간자본보조 369,000 0 369,000

  ○명품산청딸기생산 재배단지조성               369,000

    0. 딸기하이베드단지 조성(18개소)
              369,000       369,000,000원

광            231,000

군            138,000

농업경영컨설팅 75,000 0 75,000

국             45,000

도             15,000

군             15,000
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

국             45,000

도             15,000

군             15,000

01 민간자본보조 75,000 0 75,000

  ○농업경영컨설팅지원사업 (법인2, 농가11농가)
               75,000      75,000,000원

국             45,000

도             15,000

군             15,000

시설원예 품질개선사업 50,005 0 50,005

국             20,002

도              9,001

군             21,002

402 민간자본이전 50,005 0 50,005

국             20,002

도              9,001

군             21,002

01 민간자본보조 50,005 0 50,005

  ○일반원예 시설 지원                50,005  50,005,000원

국             20,002

도              9,001

군             21,002

신선농산물 수출지원 139,765 213,800 △74,035

도             75,765

군             64,000

시설원예 수출농가 연질강화필름 지원 14,000 20,000 △6,000

도              7,000

군              7,000

402 민간자본이전 14,000 20,000 △6,000

도              7,000

군              7,000

01 민간자본보조 14,000 20,000 △6,000

  ○시설원예 수출농가 연질강화필름 지원
               14,000      14,000,000원

도              7,000

군              7,000

수출농가 시설 지원 114,000 80,000 34,000

도             57,000

군             57,000

402 민간자본이전 114,000 80,000 34,000

도             57,000

군             57,000

01 민간자본보조 114,000 80,000 34,000

  ○수출농가 시설지원               112,000  112,000,000원

도             56,000

군             56,000
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 신선농산물 수출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수출탑 수상농가 인센티브                 2,000  2,000,000원

도              1,000

군              1,000

농산물수출촉진자금 지원 11,765 23,800 △12,035

도             11,765

301 일반보상금 11,765 23,800 △12,035

도             11,765

12 기타보상금 11,765 23,800 △12,035

  ○농산물수출농가 촉진자금 지원                11,765  11,765,000원

도             11,765

과수특작 산업육성 941,670 1,192,982 △251,312

국             75,160

기             83,000

도            240,950

군            542,560

고품질 과실생산 941,670 1,192,982 △251,312

국             75,160

기             83,000

도            240,950

군            542,560

상품성 생산기술 480,400 136,802 343,598

도            205,400

군            275,000

402 민간자본이전 480,400 136,802 343,598

도            205,400

군            275,000

01 민간자본보조 480,400 136,802 343,598

  ○농작물 재해보험료지원               140,000  140,000,000원

도             40,000

군            100,000

  ○누에잠종대지원                18,000  18,000,000원

도              9,000

군              9,000

  ○과수 수정용 꽃가루 지원                20,000  20,000,000원

도              8,000

군             12,000

  ○핵심농업인 농산물 생산 인프라 구축(기술지
    원)                40,000      40,000,000원

도             20,000

군             20,000

  ○고품질 블루베리단지조성(기술지원)
               80,000      80,000,000원

도             40,000

군             40,000

  ○지역특성화작목기반조성               160,000

    0 양잠농가 소득향상 뽕잎차제품생산
              160,000       160,000,000원
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부서: 농업지원과
정책: 과수특작 산업육성
단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             80,000

군             80,000

  ○친환경과실 생산기술보급사업                 6,400  6,400,000원

도              2,400

군              4,000

  ○신기술투입 시설과수 재배시범                16,000  16,000,000원

도              6,000

군             10,000

FTA 지원사업 197,500 750,000 △552,500

기             79,000

도             35,550

군             82,950

402 민간자본이전 197,500 750,000 △552,500

기             79,000

도             35,550

군             82,950

01 민간자본보조 197,500 750,000 △552,500

  ○FTA과수 고품질시설현대화지원(4품목)
              197,500      197,500,000원

기             79,000

도             35,550

군             82,950

FTA사업계획수립및관리비지원 4,000 0 4,000

기              4,000

201 일반운영비 1,900 0 1,900

기              1,900

01 사무관리비 1,900 0 1,900

  ○FTA고품질시설현대화 교육교재제작
                  900      10,000원*90부

기                900

  ○과수발전협의회 참석보상                 1,000  50,000원*10인*2회

기              1,000

202 여비 2,100 0 2,100

기              2,100

01 국내여비 2,100 0 2,100

  ○FTA사업추진 및 자료수집                 2,100  70,000원*3인*10월

기              2,100

과실생산지원 109,450 266,180 △156,730

201 일반운영비 3,470 3,900 △430

01 사무관리비 3,470 3,900 △430

  ○일반수용비                 1,400

    0.과수전문 도서구입                   400

    0.과수교육및평가회 자료제작
                1,000

  ○운영수당                   600

    0.과수농가교육 강사수당                   600

  50,000원*4종*2부

       10,000원*50부*2회

  300,000원*2회

- 16 -



부서: 농업지원과
정책: 과수특작 산업육성
단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○급량비(과수특작업무추진)                 1,470  7,000원*3인*70일

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

  ○과수특작업무수행여비                 6,480  180,000원*3인*12월

206 재료비 2,100 800 1,300

01 재료비 2,100 800 1,300

  ○과수병해충 연시농약 구입
                  400

  ○과수농가교육용 엽분석기 구입
                1,500

  ○교육용 수분 측정기 구입                   200

      200,000원*2종*1회

      1,500,000원*1대

  100,000원*2대

301 일반보상금 3,900 2,000 1,900

10 행사실비보상금 3,900 2,000 1,900

  ○과수작목반 현장교육 참석보상
                2,500

  ○과수교육및평가회 참석보상                 1,400

      50,000원*50명

  7,000원*200명

307 민간이전 10,000 50,000 △40,000

02 민간경상보조 10,000 50,000 △40,000

  ○행사전시용 과수분화재배                10,000  2,000,000원*5종

402 민간자본이전 83,500 203,000 △119,500

01 민간자본보조 83,500 203,000 △119,500

  ○고품질 산청배 생산(특수봉지)지원
               12,500

  ○고품질 사과생산(반사필름)지원
               12,500

  ○과수 동력가지(전정가위)절단기 지원
               10,000

  ○과원 설치류 방지망 설치 시범
                5,000

  ○사과 저장성 향상 신물질 시범
               10,000

  ○단감 박피기 및 건조기 설치 시범
               10,000

  ○과수 인공수분용 수분기 및 꽃가루 지원
                6,000

  ○과일상자 운반용 컨베이어 지원
                7,500

  ○상전조성용 뽕나무 묘목대 지원
               10,000

      25원*1,000,000매*50%

      100,000원*250롤*50%

      2,000,000원*10개소*50%

      5,000,000원*2개소*50%

      2,000,000원*10개소*50%

      10,000,000원*2개소*50%

      1,200,000원*10개소*50%

      5,000,000원*3개소*50%

      2,000원*10,000주*50%

탑푸르트 생산기술 단지운영 150,320 0 150,320

국             75,160

군             75,160

402 민간자본이전 150,320 0 150,320

국             75,160
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부서: 농업지원과
정책: 과수특작 산업육성
단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             75,160

01 민간자본보조 150,320 0 150,320

  ○탑푸르트 단감 생산기술시범단지운영
              150,320      150,320,000원

국             75,160

군             75,160

농촌생활자원사업 2,720,084 1,248,561 1,471,523

광            975,000

도            395,062

군          1,350,022

농촌자원사업 2,305,594 752,721 1,552,873

광            850,000

도            385,000

군          1,070,594

향토식문화브랜드화 19,109 15,236 3,873

101 인건비 10,609 6,736 3,873

04 기간제근로자등보수 10,609 6,736 3,873

  ○생활문화정보관 식문화교육 인부임                10,609

    0.기본급                 7,338

    0.주차수당                 1,652

    0.4대건강보험                 1,619

  36,690원*1인*200일

  36,690원*45일

  8,990,000원*18/100

201 일반운영비 4,800 4,800 0

02 공공운영비 4,800 4,800 0

  ○공공운영비                 4,800

    0.생활문화정보관 전기요금                 4,800  400,000원*12월

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○향토음식 소득화 공개강좌 실습재료
                3,000      3,000,000원*1회

301 일반보상금 700 700 0

10 행사실비보상금 700 700 0

  ○향토음식소득화 공개강좌 참석보상
                  700      7,000원*100인

농촌관광활성화 17,485 47,485 △30,000

201 일반운영비 4,485 4,485 0

02 공공운영비 4,485 4,485 0

  ○농촌관광연구회 홈페이지 유지 보수비                 4,485

    0.유지보수비                 2,475

    0.호스팅비용                 1,320

    0.실명인증비용                   660

    0.도메인등록비                    30

  16,500,000*15%

  110,000원*12월

  55,000원*12월

  30,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0
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부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○농촌관광 활성화 참석보상                 1,000  100,000원 * 10회

307 민간이전 12,000 42,000 △30,000

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ○농촌관광연구회 사무장 지원
               12,000      1,000,000원*12월

유형별우수센터지원 320,000 0 320,000

도            160,000

군            160,000

307 민간이전 230,000 0 230,000

도            115,000

군            115,000

02 민간경상보조 230,000 0 230,000

  ○지역농업특성화사업지원               100,000  100,000,000원

도             50,000

군             50,000

  ○지역특성화기술개발사업 지원                80,000

    0. 산청약초 활용기능성식품상품화사업
               80,000       80,000,000원

도             40,000

군             40,000

  ○품목별 연구모임 활성화지원                50,000  50,000,000원

도             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

도             45,000

군             45,000

01 민간자본보조 90,000 0 90,000

  ○농가신재생에너지활용생활환경개선사업
               90,000      90,000,000원

도             45,000

군             45,000

약선음식 체험 활성화 1,500,000 0 1,500,000

광            750,000

도            225,000

군            525,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

광            750,000

도            225,000

군            525,000

01 시설비 1,489,200 0 1,489,200

  ○약선음식체험관 및 주변정비사업
            1,489,200      1,489,200,000원

광            744,600

도            223,380

군            521,220
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부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 10,800 0 10,800

  ○약선음식체험관 및 주변정비사업 부대비
               10,800      1,500,000,000원*0.72/100

광              5,400

도              1,620

군              3,780

농촌체험활동활성화 200,000 200,000 0

광            100,000

군            100,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

광             25,000

군             25,000

02 민간경상보조 50,000 40,000 10,000

  ○농촌체험명품화사업(소프트웨어지원)
               50,000      50,000,000원*1개소

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 150,000 160,000 △10,000

광             75,000

군             75,000

01 민간자본보조 150,000 160,000 △10,000

  ○농촌체험명품화사업               150,000  150,000,000원*1개소

광             75,000

군             75,000

남사예담촌활성화 249,000 0 249,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ○남사예담촌운영활성 교육 강사수당
               15,000      1,250,000원*12월

202 여비 4,000 0 4,000

04 국제화여비 4,000 0 4,000

  ○남사예담촌 활성화 연수                 4,000  2,000,000원*2인

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조 30,000 0 30,000

  ○남사예담촌 축제 및 행사운영지원
               30,000      30,000,000원*1개소

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○남사예담촌 아름다운마을경관보전사업
              198,560      198,560,000원*1식

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○남사예담촌 아름다운마을경관보전사업 부대비
                1,440      200,000,000원*0.72/100

생활문화사업 414,490 495,840 △81,350
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부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            125,000

도             10,062

군            279,428

생활환경조성 55,000 97,000 △42,000

402 민간자본이전 55,000 97,000 △42,000

01 민간자본보조 55,000 97,000 △42,000

  ○안전한 농업용 다용도실 설치지원
               35,000

  ○농촌민박농가 자연친화적 시범리모델링사업지
    원                20,000

      7,000,000원*5개소

      20,000,000원 * 1개소

여성농업인 육성운영 65,950 61,590 4,360

201 일반운영비 24,460 18,400 6,060

01 사무관리비 24,460 18,400 6,060

  ○일반운영비                12,000

    0.생활문화정보관 운영비                12,000

  ○급량비(생활문화업무추진)                 1,960

  ○운영수당                10,500

    0.생활개선회 통기타그룹 강사수당
                4,000

    0.품목별 전문연구회 과제연찬 강사수당
                4,500

    0.생활과학기술교육 강사수당                 1,000

    0.여성전문화 교양강좌 강사수당
                1,000

  1,000,000원*12월

  7,000원*4인*70일

       200,000원*20회

       300,000원*15회

  200,000원*5회

       200,000원*5회

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○생활문화업무수행여비                 8,640  180,000원*4인*12월

206 재료비 21,500 21,500 0

01 재료비 21,500 21,500 0

  ○품목별 전문연구회 과제연찬 실습재료
               10,000

  ○읍면 생활개선회 실습재료                 5,500

  ○도 및 군 생활문화개선 발표회재료구입
                3,000

  ○농촌여성전문화 교양강좌 실습재료
                3,000

      2,000,000원*5개회

  500,000원*11개소

      300,000원*10종

      300,000원*10회

301 일반보상금 6,350 8,050 △1,700

10 행사실비보상금 6,350 8,050 △1,700

  ○생활개선회 모듬북 예술단대회 참석보상
                2,000

  ○생활개선회 통기타그룹대회 참석보상
                  750

  ○생활과학 기술교육 참석보상                   700

      10,000원*20인*10회

      10,000원*15인*5회

  7,000원*100인
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부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농촌여성 전문화 교양강좌 참석보상
                1,400

  ○생활개선 도,중앙 교육 참석보상
                1,500

      7,000원*200인

      30,000원*50인

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○생활문화연구회 육성                 5,000  5,000,000원*1개회

여성소득사업지원 10,000 20,000 △10,000

402 민간자본이전 10,000 20,000 △10,000

01 민간자본보조 10,000 20,000 △10,000

  ○여성일감상품 소프트웨어 지원
               10,000      10,000,000원*1개소

농작업환경개선편이장비지원 50,000 100,000 △50,000

광             25,000

군             25,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

광              5,000

군              5,000

02 민간경상보조 10,000 20,000 △10,000

  ○농작업환경개선 컨설팅 및 교육지원
               10,000      10,000,000원*1개소

광              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 40,000 80,000 △40,000

광             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 80,000 △40,000

  ○농작업환경개선편이장비지원
               40,000      40,000,000원*1개소

광             20,000

군             20,000

여성농업인 생활개선회지원 33,540 17,250 16,290

도             10,062

군             23,478

201 일반운영비 11,840 9,250 2,590

도              3,552

군              8,288

01 사무관리비 11,840 9,250 2,590

  ○일반수용비                11,840

    0.생활개선회 정보지지원                11,840  11,840,000원

도              3,552

군              8,288

307 민간이전 7,500 8,000 △500

도              2,250

군              5,250
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부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 7,500 8,000 △500

  ○소비자농업교실 운영                 2,500  2,500,000원 * 1개소

도                750

군              1,750

  ○농촌노인생활지도마을육성지원                 5,000  5,000,000원

도              1,500

군              3,500

402 민간자본이전 14,200 0 14,200

도              4,260

군              9,940

01 민간자본보조 14,200 0 14,200

  ○경사지수확운반구지원                 4,200  4,200,000원*1개소

도              1,260

군              2,940

  ○농작업 환경개선 시범마을 지원
               10,000      10,000,000원

도              3,000

군              7,000

농촌건강장수마을 육성 200,000 200,000 0

광            100,000

군            100,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

광             20,000

군             20,000

02 민간경상보조 40,000 40,000 0

  ○농촌건강장수마을 소프트웨어 지원
               40,000      10,000,000원*4개소

광             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 160,000 160,000 0

광             80,000

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 160,000 0

  ○농촌건강장수마을 육성               160,000  40,000,000원*4개소

광             80,000

군             80,000

지역특화 재배기술 492,960 465,596 27,364

국            116,850

도             19,000

군            357,110

지역특성화 기술개발 492,960 465,596 27,364

국            116,850

도             19,000

군            357,110

고품질농산물생산지원 81,950 63,880 18,070

201 일반운영비 1,470 1,400 70
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부서: 농업지원과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,470 1,400 70

  ○급량비(농업개발업무추진)                 1,470  7,000원*3인*70일

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

  ○농업개발업무수행여비                 6,480  180,000원*3인*12월

206 재료비 12,000 10,000 2,000

01 재료비 12,000 10,000 2,000

  ○토양검정용 시약, 초자구입                12,000

    0.황산외 25종                10,000

    0.비이커외 29종                 2,000

  400,000원*25종

  200,000원*10종

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○고품질 쌀 생산교육 참석보상                 2,000  50,000원*40명

402 민간자본이전 60,000 44,000 16,000

01 민간자본보조 60,000 44,000 16,000

  ○최고품질쌀 단지운영                20,000

  ○기능성쌀(특수미,찰벼등)계약재배 시범단지조
    성사업                20,000

  ○벼 생력재배기술 종합시범단지 조성
               20,000

  10,000,000원*2개소

      10,000,000원*2개소

      20,000,000원*2개소*50%

실증시험포장 운영 139,310 102,016 37,294

101 인건비 48,010 14,216 33,794

04 기간제근로자등보수 48,010 14,216 33,794

  ○실증시험포 관리인부임                10,218

    0.기본급                 7,338

    0.주차수당                 1,321

    0.4대보험료(건강,산재등)
                1,559

  ○실증시험포장운영인부임                11,007

  ○구절초생산 및 꽃길조성 인부임
               17,612

  ○청사주변,도로,각종행사용 화분제작인부임
                9,173

  36,690원*1인*200일

  36,690원*1인*36일

       8,658,000원*18/100

  36,690원*5인*60일

      36,690원*8인*60일

      36,690원*5인*50일

201 일반운영비 13,800 13,800 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○농업개발 시설유지 관리비                 4,000  400,000원*10동

02 공공운영비 9,800 9,800 0

  ○전기요금                 1,800

    0.실증시험포 전기요금                 1,800

  ○연료비                 8,000

    0.농업개발시설                 7,500

  150,000원*12월

  2,500,000원*3동
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부서: 농업지원과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0.농기계                   500  250,000원*2대

206 재료비 30,000 20,000 10,000

01 재료비 30,000 20,000 10,000

  ○실증시험포장 꽃육묘용 자재 구입
               10,000

  ○구절초생산및 꽃길조성 자재구입
               10,000

  ○청사주변,도로,각종행사용 자재구입
               10,000

      2,000,000원*5종

      2,500,000원*4종

      2,500,000원*4종

401 시설비및부대비 47,500 54,000 △6,500

01 시설비 47,500 54,000 △6,500

  ○개발시설 하우스 비닐교체                15,000

  ○실증시험포장 내부시설 개선
               12,000

  ○도로비치용 대형화분 구입                10,000

  ○자생식물및 약초화분 교체및 제작
               10,500

  3,000,000원*5동

      6,000,000원*2동

  200,000원*50개

      35,000원*300개

작물기술시범지원 38,000 74,000 △36,000

도             19,000

군             19,000

206 재료비 3,000 0 3,000

도              1,500

군              1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

  ○안전농산물 생산 친환경농자재 투입 시범사업
                3,000      1,000,000원*3개소

도              1,500

군              1,500

402 민간자본이전 35,000 74,000 △39,000

도             17,500

군             17,500

01 민간자본보조 35,000 74,000 △39,000

  ○고품질 벼 건조장 시범사업                 6,000  6,000,000원

도              3,000

군              3,000

  ○친환경농산물 생산단지 시범사업
                5,000      5,000,000원

도              2,500

군              2,500

  ○우수농산물관리시범                24,000  24,000,000원

도             12,000

군             12,000

토양검정실운영 18,000 12,000 6,000

국              9,000

군              9,000

101 인건비 18,000 12,000 6,000
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부서: 농업지원과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              9,000

군              9,000

04 기간제근로자등보수 18,000 12,000 6,000

  ○토양검정 인부임                18,000  9,000,000원*2인

국              9,000

군              9,000

병해충진단실 운영 15,700 13,700 2,000

국              7,850

군              7,850

101 인건비 7,200 7,200 0

국              3,600

군              3,600

04 기간제근로자등보수 7,200 7,200 0

  ○병해충 예찰소 운영 인부임                 7,200  7,200,000원*1인

국              3,600

군              3,600

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국              2,500

군              2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○사무관리비                 5,000

    0. 예찰답운영 임차료                 3,500  3,500,000원*1개소

국              1,750

군              1,750

    0. 병해충 방제 홍보                 1,500  500,000원*3회

국                750

군                750

206 재료비 3,500 1,500 2,000

국              1,750

군              1,750

01 재료비 3,500 1,500 2,000

  ○병해충예찰포,관찰포 운영 재료구입
                3,500      350,000원*10종

국              1,750

군              1,750

맞춤형 쌀 전문경영체 육성 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○특수기능성 가공용 쌀 재배기술 시범사업
              100,000      100,000,000원

국             50,000

군             50,000
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부서: 농업지원과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○유기벼 생산기술 보급시범
              100,000      100,000,000원*1개소

국             50,000

군             50,000

농촌봉사 활성화 911,746 1,668,651 △756,905

국              8,200

도             47,396

군            856,150

농기계사업 지원 342,910 1,199,233 △856,323

국              8,200

도             47,396

군            287,314

농기계순회수리기술교육 20,500 25,750 △5,250

201 일반운영비 3,500 6,750 △3,250

01 사무관리비 500 0 500

  ○피복비                   500

    0. 농기계교관 작업복구입
                  500       100,000원*5인*1회

02 공공운영비 3,000 6,750 △3,750

  ○시설장비 유지비                 3,000

    0. 교육농기계 유지비                 3,000  100,000원*30대

206 재료비 17,000 19,000 △2,000

01 재료비 17,000 19,000 △2,000

  ○농기계 순회수리용 부품구입
               10,000

  ○농기계 순회수리용 정밀공구                 2,000

  ○농기계 순회수리용 소모품 구입
                5,000

      10,000원*20점*50종

  100,000원*20종

      20,000원*250종

농기계임대사업소운영 120,890 47,083 73,807

101 인건비 13,260 9,123 4,137

04 기간제근로자등보수 13,260 9,123 4,137

  ○농기계임대사업소 관리 인부임                12,159

    0. 기본급                 9,173

    0. 주차수당                 1,321

    0. 4대보험                 1,665

  ○제초작업 인부임(잔디관리)
                1,101

  36,690원*1인*250일

  36,690원*1인*36일

  9,247,000원*18/100

      36,690원*5인*6회

201 일반운영비 27,630 14,560 13,070

01 사무관리비 8,950 4,700 4,250

  ○일반운영비                 8,950

    0. 농기계임대사업소 운영비
                1,200       50,000원*2개소*12월
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부서: 농업지원과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0. 캡스운영비(산청, 단성)
                7,200

    0. 농기계임대사업소운영위원회 참석수당
                  550

       300,000원*2개소*12월

       50,000원*11명*1회

02 공공운영비 18,680 9,860 8,820

  ○공공요금                 8,280

    0. 전기요금(산청, 단성임대사업소)
                7,200

    0. 전산프로그램 운영비                 1,080

  ○시설장비 유지비                10,400

    0. 임대농기계 유지비                 4,000

    0. 크레인차량(5톤) 유지비(경유)
                3,240

    0. 순회수리차량(3.5톤) 유지비(경유)
                2,160

    0. 작업용 지게차 유지비                 1,000

       300,000원*2개소*12월

  90,000원*12월

  100,000원*40대

       1,800원*150ℓ*12월

       1,800원*100ℓ*12월

  500,000원*2대

206 재료비 20,000 10,000 10,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000

  ○농기계임대사업소운영장비 부품구입
               20,000      40,000원*10점*50종

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○농기계임대사업 바닥포장 및 기반정비
               30,000

  ○단성농기계편입부지보상금(사유지4필지46㎡국
    유지3필지 150㎡)                30,000

      30,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

농기계교육훈련사업-기술지원 36,100 43,400 △7,300

국              8,200

도              7,790

군             20,110

201 일반운영비 3,400 3,400 0

도              1,700

군              1,700

01 사무관리비 3,400 3,400 0

  ○농기계현장기술교육 교재제작                 3,400  3,400,000원

도              1,700

군              1,700

301 일반보상금 2,400 0 2,400

국              1,200

군              1,200

10 행사실비보상금 2,400 0 2,400

  ○현장이용기술교육 참석보상                 2,400  2,400,000원

국              1,200

군              1,200

402 민간자본이전 16,300 0 16,300
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부서: 농업지원과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,090

군             10,210

01 민간자본보조 16,300 0 16,300

  ○농약안전보관 관리시범사업
                6,000      500,000원*12개소

도              3,000

군              3,000

  ○핵심농업인 현장애로기술해결장비지원
               10,300      1,030,000원*10개소

도              3,090

군              7,210

405 자산취득비 14,000 40,000 △26,000

국              7,000

군              7,000

01 자산및물품취득비 14,000 40,000 △26,000

  ○다목적 두둑형성기(트랙터 부착용)구입
               14,000      14,000,000원

국              7,000

군              7,000

농기계 지원사업 50,000 83,000 △33,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○마을공동 농기계창고 건립                50,000  50,000,000원

맞춤형 농기계 지원 115,420 0 115,420

도             39,606

군             75,814

402 민간자본이전 115,420 0 115,420

도             39,606

군             75,814

01 민간자본보조 115,420 0 115,420

  ○보행형 관리기 공급(120대)                72,000  72,000,000원

도             24,000

군             48,000

  ○자동충전기공급 (74대)                17,020  17,020,000원

도              5,106

군             11,914

  ○다목적살포기공급 (27대)                13,500  13,500,000원

도              4,050

군              9,450

  ○논두렁조성기 공급(5대)                12,900  12,900,000원

도              6,450

군              6,450

농촌 봉사 활성화 568,836 469,418 99,418

120 기동대 운영 19,660 16,660 3,000

201 일반운영비 4,900 4,060 840
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부서: 농업지원과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,300 3,460 840

  ○ 일반수용비                   960

    0.120기동대 현장활동사진                   960

  ○ 피복비                   400

    0.120기동대 작업복                   400

  ○급량비(농촌봉사업무추진)                 2,940

  80,000원*12회

  100,000원*4인*1회

  7,000원*6인*70일

02 공공운영비 600 600 0

  ○ 공공요금 및 제세                   600

    0.120기동대 휴대폰사용료                   600  50,000원*12월

202 여비 14,760 12,600 2,160

01 국내여비 14,760 12,600 2,160

  ○기본업무수행여비                14,760

    0.농촌봉사업무수행여비                12,960

    0.120기동대업무추진여비
                1,800

  180,000원*6인*12월

       150,000원*1인*12월

120순회 봉사활동 지원 27,050 27,400 △350

201 일반운영비 3,650 3,300 350

01 사무관리비 3,650 3,300 350

  ○ 일반수용비                 3,650

    0.장수사진제작                 3,300

    0.120자원봉사자 감사패 제작                   350

  30,000원*10인*11회

  70,000원*5인

206 재료비 14,600 15,300 △700

01 재료비 14,600 15,300 △700

  ○ 생활민원해결재료구입                 4,800

  ○ 120순회봉사가전제품수리부품지원
                2,400

  ○ 120순회봉사 도배,장판재료구입
                1,800

  ○ 120순회봉사이미용재료구입                 1,200

  ○ 기타공구및재료구입                 1,200

  ○ 120순회봉사보일러,정미기부품구입
                1,200

  ○ 자원봉사활동재료                 1,500

  ○ 120자원봉사 500시간 인증패 제작
                  500

  100,000원*4종*12회

      200,000원*12회

      150,000원*12회

  100,000원*12회

  100,000원*12회

      100,000원*12회

  10,000원*10종*15인

      500,000원*1개

301 일반보상금 8,800 8,800 0

10 행사실비보상금 8,800 8,800 0

  ○ 120자원봉사 평가보고회 참석
                1,000

  ○ 120자원봉사자 순회봉사활동참석
                3,300

  ○ 120자원봉사자 간담회참석
                2,000

      20,000원*50인

      20,000원*15인*11회

      20,000원*50인*2회
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부서: 농업지원과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 120자원봉사자 우수지역견학                 2,500  50,000원*50인

농촌가로등설치 및  관리 522,126 425,358 96,768

201 일반운영비 173,440 119,820 53,620

02 공공운영비 173,440 119,820 53,620

  ○ 공공요금 및 제세               173,440

    0.  가로등 전기요금               162,000

    0. 가로등 외선소유분 한전불입금
                7,600

    0. 가로등 안전검사비(분전함)
                1,440

    0.  가로등 안전검사비(가로등주)
                2,400

  13,500,000원*12월

       190,000원*40개소

       36,000원*40개소

       6,000원*400개소

401 시설비및부대비 348,686 305,538 43,148

01 시설비 347,000 303,500 43,500

  ○ 가로등 유지관리 수선비                30,000

  ○ 시가지 가로등설치                50,000

  ○ 시가지가로등 에너지절약형램프,안정기교체
               42,000

  ○ 농촌가로등 신설               120,000

  ○ 농촌가로등 이설                30,000

  ○ 농촌가로등 노후부식교체                30,000

  ○ 가로등 D/B구축에 따른 전수조사
               45,000

  30,000원*1,000등

  2,500,000원*20등

      350,000원*120등

  1,200,000원*100등

  600,000원*50등

  1,200,000원*25등

      9,000원*5,000등

03 시설부대비 1,686 2,038 △352

  ○ 가로등 설치공사 부대비
                1,686      267,500,000원*0.63/100
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